
令和４年 12 月吉日 

”ベビーシッターの HAS”会員のみなさまへ                               

                         

株式会社小学館集英社プロダクション 

                                           代表取締役社長 都築 伸一郎 

                       株式会社小学館アカデミー 

                                          代表取締役  宮下   令文 

 

保育の専門会社 株式会社小学館アカデミー設立のご案内 

 

拝啓 みなさまにおかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は“ベビーシッターの HAS”の運営へご理解ならびにご協力をいただきまして厚く御礼申し

上げます。 

さて、この度、“ベビーシッターの HAS”を運営しております「株式会社小学館集英社プロダ

クション」は、当社が運営する保育事業につきまして、保育サービスの更なる向上を目的として、

令和 5年 4月をもって当該部門を分割し、保育の専門会社である株式会社小学館アカデミー（令

和 4年 4月設立）において運営させていただく運びとなりましたのでご案内申し上げます。 

新専門会社及び新体制のもと、引き続き保育理念である「あったかい心を持つ子どもに育てる」

に基づいてお子さまの最善の利益を第一に、一同さらに努力研鑽していく所存であります。 

“ベビーシッターの HAS”では、今後も変わらぬナーチャーにて、変わらぬベビーシッターサー

ビスを提供してまいりますので、ご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、株式会社小学館集英社プロダクションは、株式会社小学館アカデミーの業務委託先とし

て、引き続き運営・管理をサポートしてまいります。                      

 敬具 

 

1．会社分割の概要 

 分割会社 承継会社(専門会社) 

商号 株式会社小学館集英社プロダクション 株式会社小学館アカデミー 

事業内容 エンターテイメント事業・教育事業等 保育サービス・ベビーシッター事業 

所在地 東京都千代田区神田神保町二丁目 30 番地 東京都千代田区神田神保町二丁目 20 番地 

代表者 都築伸一郎 宮下令文 

資本金 1 億円 1,000 万円 

効力発生日 令和 5年 4月 1 日 令和 5年 4月 1 日 

 

2．本件に関するお問い合わせ先  

ご質問等ございましたら、以下のフォームよりお問合せください。 

株式会社小学館集英社プロダクション 総合保育事業部 “ベビーシッターの HAS” 

 

https://forms.office.com/r/ahTu2KRXFh 

  

 以上 

https://forms.office.com/r/ahTu2KRXFh

